Wołomin, dnia 04.04.2024 r.


Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 
	
BZP.272.49.2024

INFORMACJA 

Dotyczy: zakup energii elektrycznej do obiektów Starostwa Powiatowego w Wołominie.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.
§11 pkt 6 - Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dołączenia do faktury specyfikacji zawierającej między innymi Stan początkowy i końcowy licznika. Uprzejmie informujemy, iż w dane pomiarowo rozliczeniowe przekazywanie przez OSD sprzedawcy energii elektrycznej nie zawierają tych danych. Dodatkowo wykonawca z poziomu sprzedawcy nie będącego jednocześnie operatorem systemu dystrybucji nie ma fizycznej możliwości pozyskania takich danych. Informacja jaką otrzymuje sprzedawca od OSD w danych pomiarowych to ilość zużytej energii na poszczególnych PPE i taką informację Wykonawca umieści w załączniku do faktur. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu o umieszczeniu w dokumencie rozliczeniowym stanu początkowego i końcowego licznika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z dokumentu rozliczeniowego stanu początkowego i końcowego licznika.  

Pytanie 2.
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie podsiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

Pytanie 3.
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie podsiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), w związku z powyższym Zamawiający nie wymaga zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

Pytanie 4.
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), w związku z powyższym Zamawiający nie wyłączy z postępowania PPE, ponieważ PPE nie posiadają tego statusu. 

Pytanie 5.
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z żadnego innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej.

Pytanie 6.
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?
Odpowiedź: 
Zamawiający w ogłoszonym przetargu na zakup energii elektrycznej  na żadnym numerze PPE nie ma zawartych umów kompleksowych.

Pytanie 7.
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający obecnie ma zawarte umowy na czas określony tj. do dnia 30.06.2024r. 

Pytanie 8.
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na opóźnienie planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 

Pytanie 9.
Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada źródła wytwórczego, w związku z powyższym nie ma potrzeby zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej  w źródłach należących do Zamawiającego. 

Pytanie 10.
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru:
 - planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie dane wskazane w pytaniu oraz przywołane dokumenty przekazane zostaną wybranemu wykonawcy niezwłocznie po dniu podpisaniu umowy. Przekażemy je również w wersji elektronicznej (Word, Excel BZP). W przetargu na zakup energii elektrycznej znajdują się wyłącznie punkty obsługiwane przez Starostwo Powiatowe w Wołominie.  

Pytanie 11.
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, natomiast do przetargu nie ma zgłoszonych umów kompleksowych.

Pytanie 12.
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że układ pomiarowo-rozliczeniowe w grupie Bxx jest dostosowany do zasady TPA.
Pytanie 13.
Dotyczy Załącznik nr 4 – Formularz cenowy
[bookmark: _Hlk163032287]Wzór do obliczenia ceny oferty:
C = (Cj12023*E12023)*(1+P/100)
Wnioskujemy o dostosowanie dat wskazanych we wzorze jak i jego opisu do przewidywanego terminu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje wzór obliczenia ceny:
Wzór do obliczenia ceny oferty:
C = (Cj12024*E12024)*(1+P/100)
C – cena brutto oferty 
Cj12024 – cena jednostkowa energii elektrycznej netto [w zł za kWh] dla punktów poboru dla sprzedaży w 2024 roku; 
E12024– szacunkowa ilość sprzedanej energii elektrycznej [w kWh]w okresie sprzedaży w 2024 roku do wszystkich punktów poboru z Grupy 1. 
P – stawka należnego podatku od towarów i usług – VAT zgodna z aktualnie obowiązującymi przepisami, wyrażona w %.

Pytanie 14.
Czy Zamawiający wyraża zgodę by Wykonawca w formularzu cenowym podał ceny jednostkowe wyrażone w zł/kWh z dokładnością do 5 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej wyrażonej w zł/kWh z dokładnością do 5 miejsc po przecinku. 
Pytanie 15.
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie kopii jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.
Pytanie 16.
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada mikroinstalację fotowoltaiczną. Jeśli tak to proszę o wskazanie przy którym PPE i o jakiej mocy oraz informację czy Zamawiający zawrze w wybranym Wykonawcą umowę na odkup nadwyżek wyprodukowanej przez Zamawiającego energii na wzorze umowy Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że punkty zgłoszone do przetargu na zakup energii elektrycznej nie posiadają mikroinstalacji fotowoltaicznej. 
Pytanie 17.
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy procedura zmiany sprzedawcy będzie odbywała się po raz pierwszy, czy po raz kolejny.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie odbywać się po raz kolejny.
Pytanie 18.
Wykonawca prosi o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej, daty obowiązywania umowy oraz informacji czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia jeśli tak to z zachowaniem jakiego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obecna umowa na zakup energii elektrycznej zawarta jest z firmą ONE S.A. Umowa jest terminowa i obowiązuję od 01.07.2023 do 30.06.2024. 
W związku z tym, że umowa jest terminowa nie wymaga zachowania okresu wypowiedzenia. 

Pytanie 19.
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada statusu prosumenta, w związku z powyższym nie zachodzi konieczność wyłączania z postępowania nr PPE. 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, dokonuje modyfikacji treści SWZ w sposób następujący:


Było: 

Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.04.2024 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.04.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
4) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5) Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
1)	nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2)	cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 09.05.2024 r.
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jest:

Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 12.04.2024 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
4) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5) Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
1)	nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2)	cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 11.05.2024 r.
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.


…………………………………….
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

